
Dª. NOELIA BARRADO OLIVARES, ALCALDESA-PRESIDENTA DEL AYUNTAMIENTO DE 
SOTO DEL REAL 
En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1, Letra g), de la Ley 7/85 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,  
Vistas las bases específicas que rigen la convocatoria del proceso selectivo para el 
acceso, por turno libre, de una plaza vacante de ordenanza, funcionario de carrera, 
para el Ayuntamiento de Soto del Real, anunciadas en el Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid nº 57 de fecha 7 de marzo de 2024 y Boletín Oficial del 
Estado nº 66 de fecha 15 de marzo de 2024. 
Finalizando con fecha el 24 de abril de 2024 el plazo para solicitar la subsanación de 
la exclusión o inclusión expresa de solicitudes. 
Detectado error en la configuración del Tribunal aprobado por decreto nº 909 de 
fecha 25 de abril de 2024. 
 
HE RESUELTO: 
PRIMERO.- Dejar sin efecto la Resolución de Alcaldía nº 909, de 25 de abril de 2024. 
SEGUNDO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos a la convocatoria: 

Nº NOMBRE DNI 

1 ABRIO MARAVER, MARIA DEL CARMEN  316****9G 

2 ACEDO MUÑOZ, JUAN FRANCISCO  762****9K 

3 ADANERO JIMENEZ, LUCIA 514****7X 

4 ALONSO CAMARENA, ADOLFO FRANCISCO  026****5J 

5 APARICIO SEGURA, MARIA SORAYA  072****1J 

6 BENITO GOMEZ, MARIA DEL CARMEN  513****5Q 

7 BERBEL SANZ, MARIA ISABEL  700****1B 

8 BLANCO GUTIERREZ, GERARDO  027****7H 

9 BOCANEGRA GIL, ANA  531****4N 

10 BORRAS MONTANER, MIGUEL 348****7Q 

11 BRAVO HERRERO, MARIA JOSE  502****0E 

12 CANO MORATO, ESTHER  507****7G  

13 CANTO CEBALLOS, MARIA DE LA MERCED  053****9A 

14 CASTELLANOS MUELA, CONCEPCION  062****5Z 

15 CRESPO MUÑOZ, FATIMA 054****1D 

16 CUENCA SUAREZ, LUIS MIGUEL  700****2B 

17 DENIZ GONZALEZ, ANTONIO JOSE  540****6F 

18 DIAZ DE ESPADA BOSCH, MIGUEL  508****4G 

19 ESPARTERO FERNANDEZ, INMACULADA 308****5N 

20 FERMOSEL GASCO, OSCAR  700****9H 

Decreto Nº: 911 
Fecha: 26/4/2024  9:26

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 S

ot
o 

de
l R

ea
l -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

so
to

de
lre

al
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

88
80

ID
O

C
24

7B
8D

41
52

D
7B

3A
44

9C

N
O

M
B

R
E

:
P

E
R

E
Z

 U
R

IZ
A

R
N

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
B

A
R

R
A

D
O

 O
LI

V
A

R
E

S
, N

O
E

LI
A

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

A
lc

al
de

sa

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

25
/0

4/
20

24
26

/0
4/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
8C

D
29

60
62

D
86

E
0E

72
90

57
71

32
65

09
56

13
C

76
3E

46
B

A
C

94
8E

E
98

D
13

E
58

4A
16

D
93

E
4A

D
69

F
8B

17
67

F
B

9F



21 FERNANDEZ GUILLERMO, ROCIO  510****3D 

22 FERNANDEZ RAMOS, JOSE MARIA  504****7C 

23 GARCIA GARCIA, AMPARO  470****0S 

24 GARCIA GARCIA, RAMON  530****1W 

25 GARCIA HERNANDEZ, JOSE IGNACIO  513****5V 

26 GARCIA JIMENEZ, MARIA TERESA  514****4V 

27 GARCIA SANCHEZ, GEMA  042****6F 

28 GOMEZ IGLESIAS, NOELIA  534****9S 

29 GOMEZ MAESTRO, ANA 019****2A 

30 GOMEZ NOGUERA, LAURA  428****2W 

31 GONZALEZ MARAZUELA, ANGEL LORENZO  072****9H 

32 GORGOJO CERVERA, FRANCISCO RUBEN  531****6A 

33 GUARNASCHELLI, VIRNA ANDREA X88****1N 

34 JACOB FERNANDEZ POLO, SERGIO  143****8F 

35 LACASA SABORIT, MARIA ROSA 409****0X 

36 LAZARO CAMBRA, FELIX  027****5T 

37 LIANES REVILLA, SERGIO  072****6S 

38 LLANAS ESTRIEGANA, DOMINGO  519****4K 

39 LORENTE HERNANDEZ, ALBA  787****8L 

40 LUCAS PEÑA, SILVIA  534****6M 

41 MAESTRO CERRATO, MARIA LUISA  506****6G 

42 MANZANO IGLESIAS, LOURDES  514****9B 

43 MANZANO IGLESIAS, MARGARITA  514****9T 

44 MARIN DAVILA, NURIA  054****3F 

45 MARTINEZ VADILLO, ALICIA  472****6Q 

46 MARTINEZ VADILLO, PEDRO  472****3Q 

47 MATESANZ SANZ, FRANCISCO  034****6K 

48 MEJIAS PERALES, DOLORES  513***0A 

49 MERINO GARCIA-QUISMONDO, MARIA ELENA  513****3F 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 S

ot
o 

de
l R

ea
l -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

so
to

de
lre

al
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

88
80

ID
O

C
24

7B
8D

41
52

D
7B

3A
44

9C

N
O

M
B

R
E

:
P

E
R

E
Z

 U
R

IZ
A

R
N

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
B

A
R

R
A

D
O

 O
LI

V
A

R
E

S
, N

O
E

LI
A

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

A
lc

al
de

sa

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

25
/0

4/
20

24
26

/0
4/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
8C

D
29

60
62

D
86

E
0E

72
90

57
71

32
65

09
56

13
C

76
3E

46
B

A
C

94
8E

E
98

D
13

E
58

4A
16

D
93

E
4A

D
69

F
8B

17
67

F
B

9F



50 MIRALLES GARCIA, MARIA ELIEZER  335****8Q 

51 NIETO MARTIN, JULIO  500****6B 

52 OLIAS GARCIA, JOSE MANUEL  028****6S 

53 PALOMINO FERNANDEZ, JOSE LUIS  514****9J 

54 RAMOS RAMOS, MARIA ISABEL  521****6E 

55 REYES GARCIA, CRUSBELIA 066****1T 

56 RUBIO ANGULO, SAUL 712****3N 

57 SANCHEZ DIAZ, CAROLINA  514****1G 

58 SANCHEZ SAEZ, BEATRIZ  072****5H 

59 SERENO MANCEBO, RAQUEL  514****3J 

60 SERRANO GOMEZ, CRISTINA  520****6C 

61 SERRANO MARTINEZ, HERMINIO 474****4F 

62 TAPIA SANZ, SILVIA  700****7N 

63 UNSAIN EGEA, OSCAR VICENTE  531****0W 

 
TERCERO.- Aprobar la lista definitiva de excluidos a la convocatoria: 
 

Nº NOMBRE DNI 
CAUSA 

EXCLUSIÓN 

1 DE VILLA RUIZ, CARMEN ALICIA  066****8B 2 

2 SANZ DOMINGUEZ, ALEJANDRO  514****2L 3 

 
MOTIVOS DE EXCLUSIÓN DEFINITIVA: 

1. No presenta documentación justificativa del pago de la tasa (Base Quinta 
de las Bases Específicas). 

2. No presenta certificado de estar en posesión o en condiciones de obtener 
en la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes el título 
de certificado de estudios primarios, o de cualquier otra titulación o 
estudios equivalentes al mismo, de acuerdo con lo dispuesto en la 
normativa vigente en la materia (Requisito establecido en la base cuarta de 
las Bases Específicas y base 5.1.g) de las Bases Generales). 

3. No presenta carnet de conducir B1 (Base Cuarta de las Bases Específicas). 
 
 
 
 
 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 S

ot
o 

de
l R

ea
l -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

so
to

de
lre

al
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

88
80

ID
O

C
24

7B
8D

41
52

D
7B

3A
44

9C

N
O

M
B

R
E

:
P

E
R

E
Z

 U
R

IZ
A

R
N

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
B

A
R

R
A

D
O

 O
LI

V
A

R
E

S
, N

O
E

LI
A

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

A
lc

al
de

sa

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

25
/0

4/
20

24
26

/0
4/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
8C

D
29

60
62

D
86

E
0E

72
90

57
71

32
65

09
56

13
C

76
3E

46
B

A
C

94
8E

E
98

D
13

E
58

4A
16

D
93

E
4A

D
69

F
8B

17
67

F
B

9F



CUARTO.- Nombrar a las siguientes personas como miembros del Tribunal del 
proceso de selección: 
Titulares: 
Presidenta: María Lomba Fluxá, personal laboral fijo, Ayuntamiento de Soto del Real. 
Secretario: Fernando Pérez Urizarna, Funcionario Habilitado Nacional, Ayuntamiento 
de Soto del Real. 
Vocal: : Marta Martínez Gordillo, Funcionaria Habilitada Nacional, Ayuntamiento de 
Soto del Real. 
Vocal: Ana Belén González Criado, personal laboral fijo, Ayuntamiento de Soto del 
Real. 
Vocal: Alicia Guerra Iriepar, personal laboral fijo, Ayuntamiento de Soto del Real. 
Vocal: Alicia Oviedo Sanz, funcionaria de carrera, Ayuntamiento de Soto del Real. 
Suplentes: 
Presidente: José Mª Gómez de Salazar García-Denche, personal laboral fijo, 
Ayuntamiento de Soto del Real. 
Secretario: Manoli López Moreno, funcionaria de carrera, Ayuntamiento de Soto del 
Real. 
Vocal: Javier Vivas Tavera, funcionario de carrera, Ayuntamiento de Soto del Real. 
Vocal: Felipe Pacheco López, funcionario de carrera, Ayuntamiento de Soto del Real. 
Vocal: Isabel Gozalo González, funcionaria de carrera, Ayuntamiento de Soto del 
Real. 
Vocal: Cecilia Villadóniga Fajardo, funcionaria de carrera, Ayuntamiento de Soto del 
Real. 
 
De acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, contra la presente resolución, que pone fin 
a la vía administrativa, puede interponer alternativamente o recurso de reposición 
potestativo, en el plazo de un mes ante el mismo órgano que dictó el acto o recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo contencioso administrativo de 
Madrid. Si optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá 
interponer recurso contencioso administrativo hasta que aquél sea resuelto 
expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. 
Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime 
pertinente 
Así lo manda y firma en Soto del Real, 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 S

ot
o 

de
l R

ea
l -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

so
to

de
lre

al
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

88
80

ID
O

C
24

7B
8D

41
52

D
7B

3A
44

9C

N
O

M
B

R
E

:
P

E
R

E
Z

 U
R

IZ
A

R
N

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
B

A
R

R
A

D
O

 O
LI

V
A

R
E

S
, N

O
E

LI
A

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

A
lc

al
de

sa

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

25
/0

4/
20

24
26

/0
4/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
8C

D
29

60
62

D
86

E
0E

72
90

57
71

32
65

09
56

13
C

76
3E

46
B

A
C

94
8E

E
98

D
13

E
58

4A
16

D
93

E
4A

D
69

F
8B

17
67

F
B

9F


	Dª. NOELIA BARRADO OLIVARES, ALCALDESA-PRESIDENTA DEL AYUNTAMIENTO DE SOTO DEL REAL

